
 

Labe, Račice, protipovodňová ochrana – dodatek č.1      239170007 

1 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo 
 

(dále jen „smlouva“) 
uzavřená dle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

 (dále jen „občanský zákoník“) 
 
 
Evidenční číslo objednatele:  D952220038 
Evidenční číslo zhotovitele: 
Číslo akce objednatele:  239170007 

1. Smluvní strany 

1.1. Objednatel:  
Název:  Povodí Labe, státní podnik  
Adresa sídla: Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí,  
 500 03 Hradec Králové 

 
Statutární orgán:  Ing. Marián Šebesta, generální ředitel, 

Zástupce pro věci technické: Ing. Petr Martínek, investiční ředitel, 

  XXX 
  XXX  

XXX 
IČ:   70890005  
DIČ:   CZ70890005   
Zápis v obchodním rejstříku: Krajský soud v Hradci Králové oddíl A vložka 9473   

 (dále jen jako „objednatel“)  
 
 
 

1.2. Zhotovitel:  
Název:  Vodohospodářské stavby, společnost s ručením omezeným 
Adresa sídla:  Křižíkova 2393, 415 01 Teplice  
 
Statutární orgán: Ing. Adam Sinevič, jednatel 
  Oldřich Řáha, jednatel 
Osoba oprávněná k podpisu: Každý jednatel zastupuje společnost samostatně. 
Zástupce pro věci technické: XXX 
 
IČ:   40233308 
DIČ:   CZ40233308 
Bankovní spojení:  XXX 
Zápis v obchodním rejstříku Krajský soud v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 1578 

 (dále jen jako „zhotovitel“)  
  



 

Labe, Račice, protipovodňová ochrana – dodatek č.1      239170007 

2 

 
Smluvní strany se dohodly na následujícím znění tohoto dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. objednatele 
D952220038 na akci „Labe, Račice, protipovodňová ochrana“ v jednotlivých článcích takto:  
 

Čl. 3. Předmět smlouvy: 
Předmět smlouvy se u akce č. 239170007 Labe, Račice, protipovodňová ochrana zmenšuje o neprovedené 
stavební práce a dodávky požadované objednatelem dle specifikace ve změnovém listu č. 1 v následujících 
stavebním objektu v celkové výši -831 250,29 Kč bez DPH 
 

Stavební objekt Neprovedené stavební práce 

 
SO 01 Protipovodňové opatření – Podzemní těsnící stěna  

-831 250,29 Kč 

 -831 250,29 Kč 

 

Čl. 5.  Cena díla, platební podmínky a fakturační podmínky. 

 

Stávající text:  

Celková cena za zhotovení díla se dohodou smluvních stran stanovuje jako cena smluvní a nejvýše přípustná, 
pevná po celou dobu zhotovení díla a je dána cenovou nabídkou zhotovitele ze dne 29. 06. 2022. Celková 
cena za provedené dílo je stanovena dohodou smluvních stran takto:  

Celková cena bez DPH činí 9 999 889,43 Kč, 

 slovy: devět milionů devět set devadesát devět tisíc osm set osmdesát devět korun českých čtyřicet tři haléřů 
bez DPH. 
 

se nahrazuje textem níže uvedeným: 

Celková cena za zhotovení díla se dohodou smluvních stran stanovuje jako smluvní a nejvýše přípustná, pevná 
po celou dobu zhotovení díla a je dána cenovou nabídkou zhotovitele ze dne 29. 06. 2022 a změnovým listem 
č. 1. Celková cena za provedené dílo je stanovena dohodou smluvních stran takto: 

Cena díla bez DPH dle SOD činí 9 999 889,43 Kč, 

Nerealizované práce a dodávky bez DPH činí - 831 250,29 Kč 

Celková cena díla bez DPH činí 9 168 639,14 Kč 

 

Zdůvodnění změny ceny díla a termínu dokončení díla 

V průběhu realizace, na základě skutečností zastižených na stavbě, které nebylo možné předpokládat, došlo 
ke změně dílčího stavebního celku a tím i ke zmenšení rozsahu pažící stěny. 

Objednatel tímto dodatkem proto provedenou změnu považuje za nepodstatnou změnu veřejné zakázky 
ve smyslu ust. § 222 odst. 6) a /nebo za dodatečné stavební práce dle § 222 odst. 5 zákona o zadávání veřej-
ných zakázek. Ocenění nerealizovaných prací a dodávek včetně podrobného zdůvodnění je uvedeno ve změ-
novém listu č. 1.  

Dle vyjádření SŽDC, o. s., OŘ Ústí nad Labem se mělo na každé straně železničního podjezdu nacházet ka-
nalizační potrubí. Při realizaci podzemní těsnicí stěny bylo zhotovitelem zjištěno křížení kanalizačního potrubí 
s budovanou podzemní stěnou pouze na pravé straně. Z důvodu, že na levé straně nebyla kanalizace zastižena, 
byla provedena pouze odkopávka svahu drážního tělesa pouze u prahu a stěn mobilního hrazení. Pro zapažení  



 

Labe, Račice, protipovodňová ochrana – dodatek č.1      239170007 

3 

 

tohoto stavebního prostoru postačilo běžné příložné pažení s rozepřením. V důsledku výše uvedeného byly 
neprovedené práce odečteny.  

Tento dodatek č. 1 je vyhotoven v elektronické formě ve formátu PDF/A a je podepsán platnými zaručenými 
elektronickými podpisy smluvních stran založenými na kvalifikovaných certifikátech.  

Každá ze smluvních stran obdrží smlouvu v elektronické formě s uznávanými elektronickými podpisy smluv-
ních stran. 

Všechna ostatní ustanovení smlouvy o dílo č. objednatele D952220038 se nemění a zůstávají v platnosti. 

Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní strany a účinnosti dnem uveřejnění v re-
gistru smluv. Zveřejnění v registru smluv zajistí neprodleně objednatel. 
 
 
Za objednatele:       Za zhotovitele: 
 
 
Ing. Marián Šebesta           
generální ředitel 
podepsán elektronicky         podepsán elektronicky 


